
 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  

Exp.: GCASU 2022-109 
  

  

 
 

Resolución de Adjudicación del Hospital Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda, por la que se adjudica 
el contrato de SUMINISTRO DE FUNGIBLE PARA PREPARACIÓN DE MEDICAMENTOS PELIGROSOS Y SOLUCIÓN 
PARA FOTOAFÉRESIS. 

     

 
Mediante resolución del órgano de contratación de 30 de mayo de 2022 se inició el expediente de contratación 
del Suministro de fungible para preparación de medicamentos peligrosos y solución para fotoaféresis con 
destino al Hospital Universitario Puerta de Hierro Majadahonda. En la misma fecha se aprobó el expediente y 
se dispuso la apertura de procedimiento abierto, pluralidad de criterios, para su adjudicación. Realizada la 
apertura y evaluación de las ofertas recibidas, con fecha 26 de mayo de 2022 la Mesa de contratación propuso 
la adjudicación del contrato una vez ponderados el conjunto de criterios previstos en el PCAP. 
 
En virtud de lo que establece el art. 158 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público 
por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (LCSP), y en uso de las atribuciones que me han sido 
conferidas por las disposiciones vigentes, 

 
 

RESUELVO 
 

     Adjudicar el contrato de Suministro de fungible para preparación de medicamentos peligrosos y solución para 
fotoaféresis, a:  
 

     
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

ANUALIDADES 
Ep. Pptario.: 27040 

Nº 
LOTE 

DENOMINAC. 
LOTE 

Nº SAP DESCRIPCIÓN 
CANTIDAD 
ESTIMADA 
24 MESES 

ADJUDICATARIO  
CIF 

PRECIO 
UNT.  

BASE 
IMPONIBLE 

CUOTA 
IVA (21%) 

IMPORTE 
TOTAL 

2022 2023 2024 

1 

Diverso 
material para 

medicamentos 
peligrosos 

124086 

Acceso a vial de 20 mm venteado 
para la preparación y 
conservación de fármacos 
citostáticos, con válvula de 
seguridad. 

48.000 

ICU MEDICAL 
PROD. FARM. 
HOSPIT., S.L. 
B83959056 

1,25 60.000,00 
       

12.600,00  
       

72.600,00  

20.900,34 69.351,13 48.640,79 

127631 
Tapón luer macho cerrado para 
citotóxicos y sustancias 
peligrosas sin aguja. 

6.000 0,07 420,00 
              

88,20  
            

508,20  

127457 

Sistema universal de baja 
absorción y fotosensible 
conectable a sistemas 
administración por gravedad y 
bomba de infusión 

2.500 1,75 4.375,00 
            

918,75  
         

5.293,75  

116046 

Alargadera para preparación y 
administración de 
antineoplásicos, conexión 
macho-macho  

23.200 1,40 32.480,00 
         

6.820,80  
       

39.300,80  

113870 

Alargadera para preparación y 
administración de 
antineoplásicos conexión macho 
macho con filtro 0,2 micras 

7.960 2,20 17.512,00 
         

3.677,52  
       

21.189,52  

TOTAL LOTE 1       114.787,00 24.105,27 138.892,27 

2 
Sistemas 

cerrados de 
transferencia 

127447 

Sistema cerrado de 
transferencia, (CSTD) para la 
preparación de fármacos en 
unidad de hospitalización. 
Conexión de acceso a vial 13mm 

400 

ICU MEDICAL 
PROD. FARM. 
HOSPIT., S.L. 
B83959056 

3,10 1.240,00 
            

260,40  
         

1.500,40  

1.342,29 4.453,96 3.123,87 

127446 

Sistema cerrado de 
transferencia, (CSTD) para la 
preparación de fármacos en 
unidad de hospitalización. 20mm 

1.000 3,10 3.100,00 
            

651,00  
         

3.751,00  

127448 

Sistema cerrado de 
transferencia, (CSTD) para la 
preparación de fármacos en 
unidad de hospitalización. 
Inyector 

800 1,90 1.520,00 
            

319,20  
         

1.839,20  

127449 

Sistema cerrado de 
transferencia, (CSTD) para la 
preparación de fármacos en 
unidad de hospitalización. 
Adaptador Para infusión  

720 2,10 1.512,00 
            

317,52  
         

1.829,52  

TOTAL LOTE 2       7.372,00 1.548,12 8.920,12 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0962996055307338895718

Ref: 47/684292.9/22



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  

Exp.: GCASU 2022-109 
  

  

 
 

3 

Adaptador 
para 

instilación 
vesical 

127450 

Adaptador para instilación 
vesical a través de sonda con 
válvula de seguridad distal y 
acoplamiento cónico proximal a 
sonda  

300 

ICU MEDICAL 
PROD. FARM. 
HOSPIT., S.L. 
B83959056 

1,05 315,00 
              

66,15  
            

381,15  57,35 190,31 133,48 

TOTAL LOTE 3       315,00 66,15 381,15 

4 
Solución para 
fotoaferesis  

CNP00311 
Metoxaleno solución para 
fotoaferesis 

480 
DESIERTO   

TOTAL LOTE 4   

TOTAL EXPEDIENTE       122.474,00 25.719,54 148.193,54 
   

 
 
Plazo de ejecución: 24 meses 

 
Motivación de la adjudicación- Características de la proposición de los adjudicatarios determinantes de la 
adjudicación a su favor: Única empresa presentada y que obtiene la mayor puntuación una vez ponderados el 
conjunto de criterios de valoración.  

 
Número de ofertas presentadas: 4 
 

RESULTADO DE LA LICITACIÓN 
Nº  

LOTE 
Nº 

OFERTAS 
RESULTADO Adjudicatario  CIF 

BASE 
IMPONIBLE 

Cuota IVA 
(21%) 

 IMPORTE 
TOTAL  

1 2 Adjudicado ICU MEDICAL PROD. FARM. 
HOSPIT., S.L. 

B83959056 114.787,00 24.105,27 138.892,27 

2 4 Adjudicado 
ICU MEDICAL PROD. FARM. 
HOSPIT., S.L. 

B83959056 7.372,00 1.548,12 8.920,12 

3 3 Adjudicado 
ICU MEDICAL PROD. FARM. 
HOSPIT., S.L. B83959056 315,00 66,15 381,15 

4 0 Desierto           
 
 

         Licitadores excluidos y motivos de la exclusión: 2 
 

LOTES LICITADOR CIF MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

2 
PALEX MEDICAL, 

S.A. A58710740 

INCUMPLIMIENTO DEL PPT: COD.SAP 127449 "Sistema cerrado de 
transferencia, (CSTD) para la preparación de fármacos en unidad de 
hospitalización. Adaptador Para infusión": 
 
Su referencia de adaptador no tiene perforador para conectar con bolsa 
de infusión o de suero.  

2 
GRIFOLS MOVACO, 

S.A. 
A58426008 

NO SUPERA EL UMBRAL DE LOS CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA 
AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS 

3 
GRIFOLS MOVACO, 

S.A. A58426008 

INCUMPLIMIENTO DEL PPT. NO CUMPLE CON LA DESCRIPCIÓN DE LO QUE 
SE SOLICITA: No lleva válvula de seguridad, lleva conector para inyector.  
 
A su conector (que no es una válvula de seguridad como se pide en la 
descripción del material del pliego) para infundir la medicación, no se le 
puede conectar ninguna jeringa universal Luer-lock. Precisa comprar a 
parte, según instrucciones de su ficha técnica, su referencia 421010, que 
es un adaptador para inyector específico para conectar ahí la jeringa. 

 
 
       En virtud de lo dispuesto en el art. 159.4.f) de la LCSP, una vez adjudicado el contrato a favor de los licitadores 
propuestos como adjudicatarios, se procederá a su formalización. 
 
 
 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0962996055307338895718



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  

Exp.: GCASU 2022-109 
  

  

 
 

Dado que el expediente está sujeto a regulación armonizada, contra la presente resolución, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 44 y 
siguientes de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las 
Directivas del parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 y la Ley 29/1998, de 13 de julio de 1998, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, se puede interponer recurso especial en materia de contratación en los plazos previstos 
en el art. 50 de la Ley 9/2017, ante el Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid. Carrera de San Jerónimo, 13, 
1ª planta. 28014 – Madrid. 
 

 
    

EL DIRECTOR GERENTE 

 
 
 
 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0962996055307338895718



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  

Exp.: GCASU 2022-109 
  

  

 
 

ANEXOS: 
 

REGISTRO DE OFERTAS ECONÓMICAS 
 

    
LICITACIÓN OFERTAS ECONÓMICAS 

Nº 
LOTE 

DENOMINAC. 
LOTE Nº SAP DESCRIPCIÓN 

CANTIDAD 
ESTIMADA 
24 MESES 

PRECIO 
UNIT. 

PALEX 
MEDICAL, 

S.A. 

BECTON 
DICKINSON, 

S.A. 

GRIFOLS 
MOVACO, 

S.A. 

ICU MEDICAL 
PROD. FARM. 
HOSPIT., S.L. 

A58710740 A50140706 A58426008 B83959056 

1 

Diverso 
material para 

medicamentos 
peligrosos 

124086 

Acceso a vial de 20 mm 
venteado para la preparación y 
conservación de fármacos 
citostáticos, con válvula de 
seguridad. 

48.000 1,3 

  

1,299 

  

1,25 

127631 
Tapón luer macho cerrado para 
citotóxicos y sustancias 
peligrosas sin aguja. 

6.000 0,7 0,699 0,07 

127457 

Sistema universal de baja 
absorción y fotosensible 
conectable a sistemas 
administración por gravedad y 
bomba de infusión 

2.500 1,8 1,799 1,75 

116046 

Alargadera para preparación y 
administración de 
antineoplásicos, conexión 
macho-macho  

23.200 1,6 1,599 1,40 

113870 

Alargadera para preparación y 
administración de 
antineoplásicos conexión 
macho macho con filtro 0,2 
micras 

7.960 2,5 2,499 2,20 

 
    

2 
Sistemas 

cerrados de 
transferencia 

127447 

Sistema cerrado de 
transferencia, (CSTD) para la 
preparación de fármacos en 
unidad de hospitalización. 
Conexión de acceso a vial 
13mm 

400 3,6 3,60 3,599 3,20 3,10 

127446 

Sistema cerrado de 
transferencia, (CSTD) para la 
preparación de fármacos en 
unidad de hospitalización. 
20mm 

1.000 3,6 3,60 3,599 3,20 3,10 

127448 

Sistema cerrado de 
transferencia, (CSTD) para la 
preparación de fármacos en 
unidad de hospitalización. 
Inyector 

800 2,7 2,70 2,699 2,30 1,90 

127449 

Sistema cerrado de 
transferencia, (CSTD) para la 
preparación de fármacos en 
unidad de hospitalización. 
Adaptador Para infusión  

720 2,75 2,75 2,749 2,35 2,10 

         

3 
Adaptador 

para instilación 
vesical 

127450 

Adaptador para instilación 
vesical a través de sonda con 
válvula de seguridad distal y 
acoplamiento cónico proximal a 
sonda  

300 1,1 
  

1,099 0,98 1,05 

 
      

4 Solución para 
fotoaferesis  

CNP00311 Metoxaleno solución para 
fotoaferesis 

480 45 
DESIERTO 

 
 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0962996055307338895718



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  

Exp.: GCASU 2022-109 
  

  

 
 

INFORME DE EVALUACIÓN TECNICA 
 

SUMINISTRO DE FUNGIBLE PARA PREPARACION DE MEDICAMENTOS PELIGROSOS Y SOLUCION PARA 
FOTOAFERESIS 

GCASU 2022-109 
 
Analizada la documentación técnica y la evaluación de los criterios evaluables de forma automática 
por aplicación de fórmulas, presentada por los licitadores del expediente GCASU 2022-109, se informa 
lo siguiente: 
 
LOTE 1: Las empresas BECTON DICKINSON, S.A. e ICU MEDICAL PROD. FARM. HOSPIT.,S.LA cumplen con 
todas las características técnicas descritas en el pliego de prescripciones y han obtenido la siguiente 
puntuación: 
 

CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS 
 

  DESCRIPCIÓN 
PUNTUACIÓN (Hasta 
30 Puntos.- Umbral: 

15 puntos) 
BECTON DICKINSON, S.A. 

ICU MEDICAL 
PROD.FARM.HOSPIT., S.L 

1 

Válvula de bioseguridad plana y sin 
ranuras que permita una fácil 
desinfección (124086,116046,113870) 

SI: 10 PTOS  
NO: 0 PTOS 

10   10 
 

Acceso a trocar del sistema de infusión 
con tapa protectora y membrana que 
actúa de barrera y de fijación al trocar 
(127457) 

SI: 10 PTOS  
NO: 0 PTOS 

10   0 
Tiene tapa 

protectora pero no 
membrana 

Ausencia de piezas rotatorias 
(127631,127457, 124086) 

SI: 5 PTOS  
NO: 0 PTOS 

5   5 
 

Tubuladura con capa interna de 
polietileno (127457) 

SI: 4 PTOS  
NO: 0 PTOS 

4   0 

No especifican este 
cumplimiento en la 

composición del 
material 

Si puede proporcionar acceso a vial de 
13mm (124086) 

SI: 1 PTOS  
NO: 0 PTOS 1   1   

  Puntuación Lote 1   30   16   

 
 
LOTE 2:  Las empresas BECTON DICKINSON, S.A., GRIFOLS MOVACO, S.A. e ICU MEDICAL PROD. FARM. 

HOSPIT., S.L, cumplen con todas las características técnicas descritas en el pliego de prescripciones y 
han obtenido la siguiente puntuación:  
 

CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS 
 

Nº  
Lote 

DESCRIPCIÓN 

PUNTUACIÓN 
(Hasta 30 
Puntos.- 

Umbral: 15 
puntos) 

BECTON 
DICKINSON S.A. 

ICU MEDICAL 
PROD.FARM.HOSPIT., S.L 

GRIFOLS MOVACO, S.A. 

2 

Perforador recubierto 
de membrana retráctil 
para mejorar 
estanqueidad 
(127446,127447) 

SI: 10 PTOS  
NO: 0 PTOS 

10   0 
No tiene 

membrana 
retráctil 

0 No tiene membrana retráctil 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0962996055307338895718



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  

Exp.: GCASU 2022-109 
  

  

 
 

Nº  
Lote 

DESCRIPCIÓN 

PUNTUACIÓN 
(Hasta 30 
Puntos.- 

Umbral: 15 
puntos) 

BECTON 
DICKINSON S.A. 

ICU MEDICAL 
PROD.FARM.HOSPIT., S.L 

GRIFOLS MOVACO, S.A. 

Sin filtro que 
comunique el aire en el 
interior del vial con el 
exterior 
(127446,127447) 

SI: 10 PTOS  
NO: 0 PTOS 10   10 

Según aclaración, 
no poseen filtro ni 

válvulas que 
comuniquen el 

aire del 
interior del vial 
con el exterior 

10 
Según aclaración, su filtro no 

comunica con el exterior, 
comunica con balón 

Sistema completamente 
hermético sin válvula de 
intercambio de aire con 
el exterior 
(127446,127447, 
127448,127449) 

SI: 10 PTOS  
NO: 0 PTOS 

10   10 

Según aclaración, 
no poseen filtro ni 

válvulas que 
comuniquen el 

aire del 
interior del vial 
con el exterior 

0 

En la ficha técnica especifica que 
tiene válvula. En aclaración nos 

dice que la válvula es 
UNIDIRECCIONAL DE EXTERIOR 
A INTERIOR entendiéndose que 

en cierta forma comunica. 
Además, dice minimizar el 

riesgo de exposición. Se 
necesita cero exposición ya que 
es para trabajar sin campana de 
flujo laminar(para SAP 127446 y 
127447) los otros SAP cumplen. 

Puntuación Lote 2 30   20   10   

 
La siguiente empresa queda excluida por no cumplir el pliego de prescripciones: 
 

Nº 
LOTE 

DENOM. 
LOTE 

COD. 
SAP 

DESCRIPCIÓN MATERIAL CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS PALEX MEDICAL, S.A 

2 

SI
ST

EM
A

S 
CE

RR
A

D
O

S 
D

E 
TR

A
SF

ER
EN

CI
A 

127447 

Sistema cerrado de 
transferencia, (CSTD) para la 
preparación de fármacos en 
unidad de hospitalización. 
Conexión de acceso a vial 

13mm 

• Sistema cerrados de transferencia (SCTD)según 
recomendación de la Sociedad Española de 
Farmacia Hospitalaria.  
• Libres de fugas. Conexión seca 
 • Eficacia en el aprovechamiento de los viales de 
fármaco. 
 • Libre de Látex y DEHP 

CUMPLE 

12446 

Sistema cerrado de 
transferencia, (CSTD) para la 
preparación de fármacos en 
unidad de hospitalización. 

20mm 

• Sistema cerrados de transferencia (SCTD)según 
recomendación de la Sociedad Española de 
Farmacia Hospitalaria.  
• Libres de fugas. Conexión seca 
 • Eficacia en el aprovechamiento de los viales de 
fármaco. 
 • Libre de Látex y DEHP 

CUMPLE 

127448 

Sistema cerrado de 
transferencia, (CSTD) para la 
preparación de fármacos en 
unidad de hospitalización. 

Inyector 

• Conector-Inyector para Sistema cerrados de 
transferencia  (SCTD) que permite inyectar o extraer 
fluido del vial de medicamento a la bolsa o suero 
• Libres de fugas. Conexión seca 
• Libre de Látex, y DEHP.  

CUMPLE 

127449 

Sistema cerrado de 
transferencia, (CSTD) para la 
preparación de fármacos en 
unidad de hospitalización. 
Adaptador Para infusión  

• Adaptador para infusión a la línea de sistema de 
transferencia cerrado. Permite la conexión a bosas 
de infusión y sueros 
• Libres de fugas. Conexión seca 
•  Libre de Látex y DEHP 

NO CUMPLE PPT: 
Su referencia de adaptador no 
tiene perforador para conectar 
con bolsa de infusión o de 
suero.  

 
 
LOTE 3:  Las empresas BECTON DICKINSON, S.A. e ICU MEDICAL PROD. FARM. HOSPIT., S.L., cumplen con 
todas las características técnicas descritas en el pliego de prescripciones y han obtenido la siguiente 
puntuación:  
 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0962996055307338895718



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  

Exp.: GCASU 2022-109 
  

  

 
 

 
CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS 

 

Nº  Lote DESCRIPCIÓN 
PUNTUACIÓN (Hasta 30 

Puntos.- Umbral: 15 
puntos) 

BECTON DICKINSON S.A 
ICU MEDICAL 

PROD.FARM.HOSPIT., 
S.L 

3 Volumen de purgado menor de 2mm 
SI: 15 PTOS 
NO: 0 PTOS 

15   15   

  Resistencia a lípidos 
SI: 15 PTOS 
NO: 0 PTOS 

15   15   

Puntuación Lote 3 30   30   

 
 
La siguiente empresa queda excluida por no cumplir el pliego de prescripciones: 
 

Nº LOTE DENOM. LOTE COD. SAP DESCRIPCIÓN MATERIAL CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS GRIFOLS MOVACO, S.A. 

3 

Ad
ap

ta
do

r p
ar

a 
in

st
ila

ci
ón

 
ve

si
ca

l 

12
74

50
 Adaptador para instilación 

vesical a través de sonda 
con válvula de seguridad 
distal y acoplamiento cónico 
proximal a sonda  

• Sistema cerrados de transferencia (SCTD) 
según recomendación de la Sociedad 
Española de Farmacia Hospitalaria.  
• Libres de fugas. Conexión seca 
• Sistema completamente hermético al aire 
ambiental. 
• Eficacia en el aprovechamiento de los 
viales de fármaco. 
•  Libre de Látex  y DEHP 

NO CUMPLE CON LA 
DESCRIPCIÓN DE LO 
QUE SE SOLICITA: No 

lleva válvula de 
seguridad, lleva 

conector para inyector 
(ver NOTA 1) 

 
NOTA 1: A su conector (que no es una válvula de seguridad como se pide en la descripción del material del pliego) para 
infundir la medicación, no se le puede conectar ninguna jeringa universal Luer-lock. Precisa comprar a parte, según 
instrucciones de su ficha técnica, su referencia 421010, que es un adaptador para inyector específico para conectar ahí la 
jeringa. 
 
 
 

La Jefa de Servicio de Farmacia   La Responsable de Recursos Materiales  

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0962996055307338895718



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  

Exp.: GCASU 2022-109 
  

  

 
 

RESÚMEN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN 
 

Nº 
LOTE 

DENOMINAC. 
LOTE Nº SAP DESCRIPCIÓN 

CANTIDAD 
ESTIMADA 24 

MESES 

PRECIO 
UNIT. BASE IMPONIBLE 

BECTON DICKINSON, 
S.A. 

ICU MEDICAL PROD. 
FARM.HOSPIT., S.L. 

A50140706 B83959056 

1 

Diverso material 
para 

medicamentos 
peligrosos 

124086 Acceso a vial de 20 mm venteado para la preparación y 
conservación de fármacos citostáticos, con válvula de seguridad. 

48.000 1,3 62.400,00 1,299 1,25 

127631 Tapón luer macho cerrado para citotóxicos y sustancias peligrosas 
sin aguja. 

6.000 0,7 4.200,00 0,699 0,07 

127457 Sistema universal de baja absorción y fotosensible conectable a 
sistemas administración por gravedad y bomba de infusión 

2.500 1,8 4.500,00 1,799 1,75 

116046 
Alargadera para preparación y administración de antineoplásicos, 
conexión macho-macho  

23.200 1,6 37.120,00 1,599 1,40 

113870 
Alargadera para preparación y administración de antineoplásicos 
conexión macho macho con filtro 0,2 micras 

7.960 2,5 19.900,00 2,499 2,20 

TOTAL LOTE 1     128.120,00 128.032,34 114.787,00 
CRITERIO/S RELACIONADO/S CON LOS COSTES. Precio - Ponderación - Hasta 70 puntos 0,46 70,00 
CRITERIOS CUALITATIVOS: EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS - Hasta 30 Puntos  30,00 16,00 
TOTAL CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO 30,46 86,00 

 

Nº LOTE DENOMINAC. 
LOTE 

Nº SAP DESCRIPCIÓN 
CANTIDAD 
ESTIMADA 
24 MESES 

PRECIO 
UNIT. 

BASE IMPONIBLE 
PALEX MEDICAL, 

S.A. 
BECTON 

DICKINSON, S.A. 
GRIFOLS MOVACO, 

S.A. 
ICU MEDICAL PROD. 
FARM. HOSPIT., S.L. 

A58710740 A50140706 A58426008 B83959056 

2 
Sistemas 

cerrados de 
transferencia 

127447 
Sistema cerrado de transferencia, (CSTD) para la 
preparación de fármacos en unidad de 
hospitalización. Conexión de acceso a vial 13mm 

400 3,6 1.440,00 

NO CUMPLE PPT 

3,599 

NO SUPERA EL 
UMBRAL DE LOS 

CRITERIOS 
CUALITATIVOS 

3,10 

127446 
Sistema cerrado de transferencia, (CSTD) para la 
preparación de fármacos en unidad de 
hospitalización. 20mm 

1.000 3,6 3.600,00 3,599 3,10 

127448 
Sistema cerrado de transferencia, (CSTD) para la 
preparación de fármacos en unidad de 
hospitalización. Inyector 

800 2,7 2.160,00 2,699 1,90 

127449 
Sistema cerrado de transferencia, (CSTD) para la 
preparación de fármacos en unidad de 
hospitalización. Adaptador Para infusión  

720 2,75 1.980,00 2,749 2,10 

TOTAL LOTE 2     9.180,00 9.177,08 7.372,00 
CRITERIO/S RELACIONADO/S CON LOS COSTES. Precio - Ponderación - Hasta 70 puntos 0,11 70,00 
CRITERIOS CUALITATIVOS: EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS - Hasta 30 Puntos  30,00 20,00 
TOTAL CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO 30,11 90,00 

 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0962996055307338895718



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  

Exp.: GCASU 2022-109 
  

  

 
 

Nº 
LOTE 

DENOMINAC. 
LOTE Nº SAP DESCRIPCIÓN 

CANTIDAD 
ESTIMADA 
24 MESES 

PRECIO 
UNIT. 

BASE 
IMPONIBLE 

BECTON 
DICKINSON, 

S.A. 

GRIFOLS 
MOVACO, 

S.A. 

ICU MEDICAL PROD. 
FARM. HOSPIT., S.L. 

A50140706 A58426008 B83959056 

3 
Adaptador para 

instilación 
vesical 

127450 

Adaptador para 
instilación 
vesical a través 
de sonda con 
válvula de 
seguridad distal 
y acoplamiento 
cónico proximal 
a sonda  

300 1,1 330,00 1,099 

NO CUMPLE 
PPT 

1,05 

TOTAL LOTE 3     330,00 329,70 315,00 
CRITERIO/S RELACIONADO/S CON LOS COSTES. Precio - Ponderación - Hasta 70 puntos 1,40 70,00 
CRITERIOS CUALITATIVOS: EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE 
FÓRMULAS - Hasta 30 Puntos  30,00 30,00 

TOTAL CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO 31,40 100,00 

 
 
 
 
 

RELACIÓN DE EXCLUIDOS  
 

LOTES LICITADOR CIF MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

2 
PALEX 

MEDICAL, 
S.A. 

A58710740 

INCUMPLIMIENTO DEL PPT: COD.SAP 127449 "Sistema cerrado de transferencia, (CSTD) 
para la preparación de fármacos en unidad de hospitalización. Adaptador Para infusión": 
 
Su referencia de adaptador no tiene perforador para conectar con bolsa de infusión o de 
suero.  

2 
GRIFOLS 

MOVACO, 
S.A. 

A58426008 NO SUPERA EL UMBRAL DE LOS CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR 
APLICACIÓN DE FÓRMULAS 

3 
GRIFOLS 

MOVACO, 
S.A. 

A58426008 

INCUMPLIMIENTO DEL PPT. NO CUMPLE CON LA DESCRIPCIÓN DE LO QUE SE SOLICITA: 
No lleva válvula de seguridad, lleva conector para inyector.  
 
A su conector (que no es una válvula de seguridad como se pide en la descripción del 
material del pliego) para infundir la medicación, no se le puede conectar ninguna jeringa 
universal Luer-lock. Precisa comprar a parte, según instrucciones de su ficha técnica, su 
referencia 421010, que es un adaptador para inyector específico para conectar ahí la 
jeringa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0962996055307338895718



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  

Exp.: GCASU 2022-109 
  

  

 
 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 
 
 

     
LICITACIÓN RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

Nº 
LOTE 

DENOMINAC. 
LOTE 

Nº SAP DESCRIPCIÓN 
CANTIDAD 
ESTIMADA 
24 MESES 

PRECIO 
UNIT. 

BASE 
IMPONIBLE 

CUOTA DE 
IVA (21%) 

IMPORTE 
TOTAL 

ADJUDICATARIO  
CIF 

PRECIO 
UNT.  

BASE 
IMPONIBLE 

CUOTA IVA 
(21%) 

IMPORTE 
TOTAL 

1 

Diverso 
material para 

medicamentos 
peligrosos 

124086 
Acceso a vial de 20 mm venteado para la 
preparación y conservación de fármacos 
citostáticos, con válvula de seguridad. 

48.000 1,3 62.400,00 13.104,00 75.504,00 

ICU MEDICAL 
PROD. FARM. 
HOSPIT., S.L. 
B83959056 

1,25 60.000,00 12.600,00 72.600,00 

127631 
Tapón luer macho cerrado para citotóxicos y 
sustancias peligrosas sin aguja. 

6.000 0,7 4.200,00 882,00 5.082,00 0,07 420,00 88,20 508,20 

127457 

Sistema universal de baja absorción y 
fotosensible conectable a sistemas 
administración por gravedad y bomba de 
infusión 

2.500 1,8 4.500,00 945,00 5.445,00 1,75 4.375,00 918,75 5.293,75 

116046 
Alargadera para preparación y 
administración de antineoplásicos, conexión 
macho-macho  

23.200 1,6 37.120,00 7.795,20 44.915,20 1,40 32.480,00 6.820,80 39.300,80 

113870 
Alargadera para preparación y 
administración de antineoplásicos conexión 
macho macho con filtro 0,2 micras 

7.960 2,5 19.900,00 4.179,00 24.079,00 2,20 17.512,00 3.677,52 21.189,52 

TOTAL LOTE 1     128.120,00 26.905,20 155.025,20     114.787,00 24.105,27 138.892,27 

2 
Sistemas 

cerrados de 
transferencia 

127447 

Sistema cerrado de transferencia, (CSTD) 
para la preparación de fármacos en unidad 
de hospitalización. Conexión de acceso a vial 
13mm 

400 3,6 1.440,00 302,40 1.742,40 

ICU MEDICAL 
PROD. FARM. 
HOSPIT., S.L. 
B83959056 

3,10 1.240,00 260,40 1.500,40 

127446 
Sistema cerrado de transferencia, (CSTD) 
para la preparación de fármacos en unidad 
de hospitalización. 20mm 

1.000 3,6 3.600,00 756,00 4.356,00 3,10 3.100,00 651,00 3.751,00 

127448 
Sistema cerrado de transferencia, (CSTD) 
para la preparación de fármacos en unidad 
de hospitalización. Inyector 

800 2,7 2.160,00 453,60 2.613,60 1,90 1.520,00 319,20 1.839,20 

127449 
Sistema cerrado de transferencia, (CSTD) 
para la preparación de fármacos en unidad 
de hospitalización. Adaptador Para infusión  

720 2,75 1.980,00 415,80 2.395,80 2,10 1.512,00 317,52 1.829,52 

TOTAL LOTE 2     9.180,00 1.927,80 11.107,80     7.372,00 1.548,12 8.920,12 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0962996055307338895718



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  

Exp.: GCASU 2022-109 
  

  

 
 

     
LICITACIÓN RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

Nº 
LOTE 

DENOMINAC. 
LOTE 

Nº SAP DESCRIPCIÓN 
CANTIDAD 
ESTIMADA 
24 MESES 

PRECIO 
UNIT. 

BASE 
IMPONIBLE 

CUOTA DE 
IVA (21%) 

IMPORTE 
TOTAL 

ADJUDICATARIO  
CIF 

PRECIO 
UNT.  

BASE 
IMPONIBLE 

CUOTA IVA 
(21%) 

IMPORTE 
TOTAL 

3 

Adaptador 
para 

instilación 
vesical 

127450 
Adaptador para instilación vesical a través 
de sonda con válvula de seguridad distal y 
acoplamiento cónico proximal a sonda  

300 1,1 330,00 69,30 399,30 

ICU MEDICAL 
PROD. FARM. 
HOSPIT., S.L. 
B83959056 

1,05 315,00 66,15 381,15 

TOTAL LOTE 3     330,00 69,30 399,30     315,00 66,15 381,15 

4 
Solución para 
fotoaferesis  

CNP00311 Metoxaleno solución para fotoaferesis 480 45 21.600,00 4.536,00 26.136,00 
DESIERTO 

TOTAL LOTE 4     21.600,00 4.536,00 26.136,00 

TOTAL EXPEDIENTE     159.230,00 33.438,30 192.668,30     122.474,00 25.719,54 148.193,54 

 

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: 0962996055307338895718


		2022-08-11T20:02:50+0200


		2022-08-12T10:30:22+0200
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




